
会 員 各 位 

一般社団法人中部経済連合会 

経済委員会 委員長 勝野 哲 

 

公正取引委員会による WEB講演会開催のご案内 

 

 拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 平素より本会活動に対し格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

 さて、この度公正取引委員会より講師をお迎えし、標題の講演会について WEB 開催する

こととなりましたので、ご案内申し上げます。 

 
 

 本講演会では、公正取引委員会が昨年６月に成立しました「私的独占の禁止及び公正取引

の確保に関する法律（独占禁止法）の改正」に基づいた改正ポイント（課徴金減免制度、弁

護士・依頼者間秘匿特権など）を中心にお話しいただきます。また、デジタル市場における

公正取引委員会の取組等についても、触れていただきます。 

 

会員の皆様方におかれましては、諸事ご多忙のこととは存じますが、是非ともご参加賜り

ますようお願い申し上げます。 

 参加ご希望の方は、本件のウェブサイト（https://fofa.jp/cef/a.p/306/）よりお申込み下

さい。なお、FAX の受付はございません。 

 また、経済委員会・専門員会委員の方には個別でご案内させて頂きますので、そちらから

お申込お願いします。 

敬具 

 

記 

 日時   ：2020 年 12 月 14 日（月） 10：30～11：30 

 開催方法 ：Microsoft Teams を使用した WEB 開催 

      ※お申込の方には、別途、参加用 URL を送付いたします 

 演題   ：「令和元年独占禁止法改正により導入される新制度について」 

      （デジタル市場における公正取引委員会の取組についても触れていただ 

く予定です） 

 講師   ：公正取引委員会事務総局 

      経済取引局総務課経済調査室 室長 山本 大輔 氏 

 

以 上 

 

 

【本件に関するお問い合わせ先】 

一般社団法人中部経済連合会 調査部 柳田 

TEL:(052)962-8091 FAX:(052)962-8090 

mail：t.yanagida@chukeiren.or.jp 

中経連 20 第 114 号 

2020 年 11 月吉日 



 

WEBシステムについてのご連絡とお願い 

 

（１）参加方法 

・後日 Microsoft Teams へアクセスするための招待メールをお送り致します。 

  ・当日は、招待メールを開いて、「Microsoft Teams 会議に参加」をクリック

し、利用方法を選択する（アプリまたはブラウザ）とご参加頂けます。 

  ・スマートフォンからでもご視聴頂けます。 

 

（２）参加にあたっての注意点 

  ・一部ブラウザ「Internet Explorer、Firefox、Safari」は本会議媒体である 

「Microsoft Teams」に未対応となっております。つきまして、上記のブラウ

ザを使用している場合は、「Microsoft Edge、Google Chrome」等の対応ブラウ

ザもしくは Windowsアプリ「Microsoft Teams」をご自身のパソコンにダウン

ロードして頂きますようお願い申し上げます。 

  ・また、上記対応ブラウザのインストール等に会社上の制約がある場合、 

事務局までご連絡頂きますよう宜しくお願い申し上げます。 

 

（３）当日の注意点 

  ・当日は、カメラ・マイクを OFFにしてご参加お願い申し上げます。 

  ・当日はスムーズなご利用のため、開始 30分前より接続可能な状態とさせてい

ただきます、ご利用が初めての方は各自テスト接続をお願いいたします。 

  ・事前の接続確認において、物理的な不具合等で参加出来ないことが分かった

場合、事務局までご連絡頂きますよう宜しくお願い申し上げます。 

 

以上 

 

 

            

 【本件に関するお問い合わせ先】 

一般社団法人中部経済連合会 調査部 柳田 

TEL:(052)962-8091 FAX:(052)962-8090 

mail：t.yanagida@chukeiren.or.jp 


